
Kostelec
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Jičín GPS souřadnice: 50.381246N, 15.327270E

Nadmořská výška: 297 m n. m. První pís. zmínka: 1320 (704 let) Katastrální výměra: 223 ha

Počet obyvatel: 38 PSČ: 506 01

Adresa URL: www.kostelec-jc.cz

Historie obce Kostelec
Její vznik se všude datuje do roku 1320, což je první zmínka o kostelu, ale již předtím je zmínka z roku
1318 o Bohuslavu z Kostelce. Ves je pravděpodobně ještě starší, poněvadž existuje záznam 1306, kde je
zmiňován vladycký rod na tvrzi v Kostelci. I údaje o kostelu nejsou tak jednoznačné, poněvadž podle
posledního průzkumu kostela, který dělal pan Ing. Petr Macek, PhD. v roce 2007, ukazují některé detaily na
bočním středověkém portálu možnost datování již někdy do poloviny 13. století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9962/kostelec/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.6.2024 09:23:18


